
 

 

                      

Z Á P I S 

z 8. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 29. 8. 2013 

 

  

Dne 29. 8. 2013 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

  

Místo jednání: Zasedací místnost v bazénovém centru KV Areny s.r.o., Západní 1812/73 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 13:00 hodin a skončeno v 15:00 hodin 

 

Přítomni:             Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, 

René Hromádka  

 

Omluveni:                 Ing. Václav Sebera, Luboš Veselý  

 

Neomluveni:             / 

 

Hosté:   Ing. Bc. František Škaryd, vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy  

   Světla Zdeňková – zástupce TJ Slovan Karlovy Vary  

Program jednání: 

 

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Prezentace TJ Slovan Karlovy Vary  

4. Mimořádné žádosti na rok 2013 

5. Úprava zásad pro poskytování dotací – pravidla publicity 

6. Různé 

 

Jednání zahájil předseda komise pan Roman Maleček.  

 

1. Schválení programu 

 

Navržený program byl schválen.  

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Libor Šembera, 

Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, René Hromádka  

proti:  nikdo  

zdržel se:   nikdo   

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

 

Zápis z předchozího jednání byl schválen. 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Libor Šembera, 

Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, René Hromádka  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Prezentace TJ Slovan Karlovy Vary  
 

Zástupkyně sdružení TJ Slovan Karlovy Vary paní Světla Zdeňková přednesla prezentaci klubu. TJ Slovan 

Karlovy Vary je sdružení 14 sportovních oddílů. Provoz takto velkého sdružení je velice finančně náročný.  

Uvedla, že v předchozích letech byl příjem sdružení z „hazardu“ 1.000.000,- Kč. V letošním roce město 

navýšilo z finančních prostředků z „hazardu“ dotaci pouze o 450.000,- Kč. Sdružení se tak potýká 

v současné době s nedostatkem finančních prostředků a žádá o navýšení dotace. 

Pan Roman Maleček informoval o tom, že finanční prostředky z hazardu byly již z větší části 

rozděleny. Ponechána byla rezerva pro případné mimořádné akce. Komise STv se při rozdělování 

těchto prostředků postupovala tak, aby bylo vyhověno všem žadatelům, kteří splňovali podmínky 

Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karlovy Vary.  

Rozdělování dotací v roce 2014 již nebude probíhat ve dvou fázích, tak jako v roce letošním. 

Finanční prostředky z „hazardu“ budou převedeny do rezervy komise STv a tato je rozdělí najednou 

na základě žádostí, jejichž termín pro podání je do 30. 9. 2013. Doporučuje tedy řádně vyplnit 

žádost. 
   

4. Mimořádné žádosti na rok 2013 

Komise sportovní a tělovýchovy se zabývala mimořádnými žádostmi o dotace na rok 2013 a 

doporučuje radě města rozdělit finanční rezervu ve výši 1.582.000,- Kč takto: 

 DC Bacardi Karlovy Vary  – 0,- Kč na úhradu provozních nákladů  

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Libor Šembera, 

Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, René Hromádka  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

 Centrum pro mládež a alternativní sporty – 0,- Kč na projekt Lázeňský masakr Karlovy 

Vary  

 

pro:           Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, 

Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, René Hromádka  

proti:  nikdo  

zdržel se:  Roman Maleček 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



 

 

 

 

 SK HBC VIKINGOVÉ Karlovy Vary, Česká republika, o.s. – 10.000,- Kč na úhradu 

provozních nákladů 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Libor Šembera, 

Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta 

proti:  nikdo  

zdržel se:  René Hromádka 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 HBC Černá Plzeň Karlovy Vary – 10.000,- Kč na úhradu provozních nákladů 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Libor Šembera, 

Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta 

proti:  nikdo  

zdržel se:  René Hromádka 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 KLUB SPORTOVNÍHO TANCE BEST  - 10.000,- Kč na úhradu provozních nákladů 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Libor Šembera, 

Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, René Hromádka  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

 Sportovní klub policie Hvězda Karlovy Vary o.s. – 30.000,- Kč na úhradu dopravy 

ženských fotbalových družstev 

 

pro:           Roman Maleček, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, 

René Hromádka  

proti:  nikdo  

zdržel se:  Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Vojtěch Seidl 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary, Šmeralova 15, p.o. – 10.000,- na plavecký výcvik žáků 1. stupně 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Libor Šembera, 

Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, René Hromádka  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

V rezervě komise STv zbylo po tomto rozdělení 1.512.000,-Kč. 

 

 



 

 

 

5. Úprava zásad pro poskytování dotace – pravidla publicity 

 

Komise sportovní a tělovýchovy na svém jednání dne 23. 5. 2013 diskutovala nad návrhem na 

aktualizaci Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary týkajícího se 

stanovení pravidel publicity.  

Komise STv s předloženým návrhem aktualizace Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary nesouhlasila a doporučila tento návrh neschválit z důvodu 

uvedených v zápise č. 6 z 23. 5. 2013. 

 

Na dnešním jednání komise STv diskutovali členové komise nad upravenou verzí pravidel 

publicity, kterou zpracovala Komise lázeňství a cestovního ruchu. 

Členové komise si upravenou verzi prostudovali a konstatovali, že pro oblast sportu, tělovýchovy a 

volnočasových aktivit není vyhovující a navrhuje novou úpravu pravidel publicity. 

 

Z důvodu, že v oblasti sportu, tělovýchovy a volnočasových aktivit se poskytují dotace více na 

běžnou činnost než na projekty a to i malé dotace doporučuje komise STv tuto skutečnost zohlednit 

úpravou čl. 2 odst. 2 vložením nového písm. a).  

Dále pak komise STv navrhuje upravit rozsah zajištění povinné publicity. Po úpravách předkládá 

komise STv nové znění čl. 2 odst. 2: 

 

  

2. Rozsah zajištění povinné publicity je stanoven v závislosti na výši poskytnuté dotace 

z finančních prostředků města. Povinnost příjemce bude považována za splněnou, pokud 

příjemce uskuteční propagaci města: 

a)  v případě poskytnutí dotace na činnost do max.výše 20 tis. Kč není povinná, pouze 

doporučená, v případě poskytnutí dotace na projekt do max.výše 20 tis. Kč alespoň jedním 

způsobem z níže uvedeného výčtu 

b) v případě poskytnutí dotace nad 20 tis. Kč do max. výše 100 tis. Kč, alespoň jedním 

způsobem z níže uvedeného výčtu 

c) v případě poskytnutí dotace vyšší než 100 tis. Kč, maximálně však 500 tis. Kč, alespoň 

dvěma způsoby z níže uvedeného výčtu 

d) v případě poskytnutí dotace vyšší než 500 tis. Kč, alepoň třemi způsoby z níže uvedeného 

výčtu 

Další navrhované změny se týkají: 

 

 čl. 2 odst. 2.1. písm. e) a f) 

 

e) Informační tabule příjemce – např. nástěnka, doloží se fotodokumentací informace, která 

byla uveřejněna s uvedením doby uveřejnění 

f) Regionální tisk - doloží se originálem či kopií příslušného článku a informací, kdy bude 

publikován  

čl. 2 odst. 3 

 

3. V případě projektů/činností pořádaných pro širokou veřejnost je kromě shora uvedeného 

výčtu podmínkou povinné publicity též vyvěšení loga města na dostatečně viditelném místě 

(např. u tribuny, u startovní či cílové pozice, u pódia apod.) 

 



 

 

 

 

čl. 3 názvu 

Podoba povinné publicity  

 

čl. 4 odst. 3 

 

3. Nesplnění a nedoložení výše uvedených podmínek znamená nesplnění povinností příjemce 

dotace vůči městu a bude ze strany města považováno za porušení smluvních podmínek se 

všemi právními důsledky dle článku 3. smlouvy o poskytnutí dotace včetně ztráty možnosti 

získat další dotaci ze strany poskytovatele v budoucnu. 

Upravený návrh pravidel publicity zpracovaný Komisí sportovní a tělovýchovy je přílohou č. 1 

tohoto zápisu. 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Jitka Peřina, Ing. Libor Šembera, 

Jiří Karafiát, Ing. Vojtěch Seidl, Jan Keprta, René Hromádka  

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

Další jednání komise se uskuteční 19. 9. 2013 od 13:00 hod. KV Areně s.r.o., Západní 1812/73, 

v zasedací místnosti v budově bazénu. 

 

 

Příloha č. 1  Návrh pravidel publicity zpracovaný komisí STv 

 

 

 

 

 

 

Dne 4. 9. 2013 

Zapsala: Gabriela Hazuchová – tajemnice komise                       

                                                                                _______________ 
               

                        

 

                                     _______________ 
                                                                      Roman Maleček 

                                                                                                                               předseda komise 


